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EESSÕNA 

Standardi ISO 4063:2009, parandatud versioon 2010-03-01, teksti on koostanud Rahvusvahelise 
Standardimisorganisatsiooni (ISO) tehniline komitee ISO/TC 44 „Keevitus ja külgnevad protsessid“ ja 
selle on Euroopa standardina EN ISO 4063:2010 üle võtnud tehniline komitee CEN/TC 121 
„Keevitamine“, mille sekretariaati haldab DIN. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2011. a juuniks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad 
olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2011. a juuniks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse subjekt. 
CEN [ja/või CENELEC] ei vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise eest. 

See dokument asendab standardit EN ISO 4063:2009. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, Hispaania, Holland, 
Horvaatia, Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, 
Prantsusmaa, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Slovakkia, Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, 
Ungari ja Ühendkuningriik. 

Jõustumisteade 

CEN on standardi ISO 4063:2009, parandatud versioon 2010-03-01, teksti muutmata kujul üle võtnud 
standardina EN ISO 4063:2010. 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade



EVS-EN ISO 4063:2010 

4 

1 KÄSITLUSALA 

See rahvusvaheline standard kehtestab keevituse ja külgnevate protsesside nomenklatuuri, kus iga 
protsessi on identifitseeritud viitenumbriga.  

Rahvusvaheline standard hõlmab protsesside põhigruppe (üks ühekohaline number), gruppe (kaks 
ühekohalist numbrit) ja alagruppe (kolm ühekohalist numbrit). Iga protsessi viitenumber koosneb 
maksimaalselt kolmest numbrist. See süsteem on ette nähtud abivahendina arvutustehnika kasutamiseks, 
joonistel kasutamiseks, töödokumentide kavandamiseks, keevitusprotseduuride spetsifikatsioonides 
kasutamiseks jne.  

MÄRKUS Lisaks terminitele kahes ISO ametlikus keeles, inglise ja prantsuse keeles, annab see rahvusvaheline 
standard ekvivalentsed terminid saksa keeles; need on publitseeritud Saksamaa liikmesorganisatsiooni (DIN) 
vastutusel. Siiski tuleb ainult ametlikes keeltes toodud terminid ja määratlused arvesse võtta kui ISO terminid ja 
määratlused.  

EE MÄRKUS Eesti standardi tõlkimisel on välja jäetud prantsus- ja saksakeelsed terminid. 

2 TÄHISTUS 

2.1 Üldist 

Kui on nõutud keevitusprotsessi täielik tähistus, peab sellel olema järgmine struktuur: selle 
rahvusvahelise standardi number (nt „ISO 4063“), mis on eraldatud sidekriipsuga protsessi numbrist, 
nagu näidatud järgnevas näites.  

NÄIDE Protsess 42, „Hõõrdkeevitus“ on tähistatud järgmiselt: ISO 4063 - 42. 

2.2 Protsessi variandid 

2.2.1 Üldist 

Keevitusprotsessi variandid võivad olla tähistatud lisametalli siirde viisi ja elektroodide arvu järgi. 

2.2.2 Siirde viisid 

Keevitusprotsessidel, kus on võimalikud eri lisametalli siirde viisid (transfer modes), võib siirde viis olla 
osutatud tähega vastavuses tabeliga 1 ja nagu on toodud järgnevas näites.  

NÄIDE: MIG-keevitus täistraadiga, kasutades lühissiiret, on tähistatud järgmiselt: ISO 4063 - 131-D. 

Tabel 1 — Siirde viisid 

Viis/täht 
Termin 

EN 

D 
Lühiskaarsiire, lühissiire (short-

circuit transfer, dip transfer) 

G Jämetilksiire (globular transfer) 

S Pihustussiire (spray transfer) 

P 
Impulss-siire, pulss-siire (pulsed 

transfer) 
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